pervolito 1. 1) (intrans.) voleter rapidement : EPITAPH. var. II 121, 6 (a. 985-86) : patriam quoque linquens, / quo caput orbis habet, -abat ovans. ECBAS. 28 : scitur, / per campos, silvas, fluvios properare Camenas, / quo

pede -ent vel que sibi carmina dicitent. au fig., de la renommée : VITA Merov. 6 p. 60 : fama nominis beatissimi Merovei cum coepisset ubique -are. TRANSL. Mans. (MGH SS XV 2) p. 931, 37 : huius edicti fama -ans corda audientium sic percudit ... ut...

2) (trans.) parcourir en volant : EKKEH. IV bened. I 4, 42 : abdita -at [sc. aquila] nulli unquam visaque lustrat. au fig. : WALAHFR. imag. Tetr. 73 p. 372 : o pestis sine fine nocens, non sufficit omnem / -asse orbem bellis et cede potentum. spéc., de la renommée : WIDR. Gerh. 2, 9 p. 509a, 4 : fama ... istius desiderabilis facti ... aures quam celeriter -ante. PETR. DAMIAN. epist. 96 t. III p. 60, 14 (a. 1063) : huc accedit, quia si mulier thalamum violat, cum fama iam convicaneorum omnium ora -et, vir tamen adhuc solus ignoret.

1. **pervolo** 1. 1) (intrans.) voler, d'où aller très rapidement (jusqu'à) : A) absol. : 1) au propre : VITA Annon. I 3, 16 p. 506b, 65 : navis ascendens ... ripas attingit optatas, fortassis eadem violentia invitit nautis altius -atura. BERNARD. homil. Mar. III 2 p. 37, 14 : licet a summo celo egressio eius [sc. Regis], ... tamen -ans ... prevenit suum nuntium ad Virginem.

2) au fig., en parlant de la renommée : ANDR. FLOR. mirac. Bened. I 1 p. 176 : -at interim fama patrem Benedictum partes transire in illas.

B) avec un compl. à l'accus. introd. par une prép. : 1) ad (usque ad) : a) avec un compl. de lieu : VITA Alderici 14 p. 993^B : -at ad locum Calvarie. RAIN. mirac. Gisl. II 1 p. 246, 11 : summa cum celeritate -at ... ad orationis locum. MIRAC. Macar. 1 p. 103 : ad sepulchrum liberatoris sui -abat puella. ib. 7 p. 107 : -abat ad memoriam iusti [sc. Bavonis] frequentia popularis. RADULF. TORT. mirac. Bened. 36 p. 338 : ut ... cursu pernici -arent ad flumen. au fig. : PETR. PICTOR. carm. II, XVI 326 p. 31 : -at iste latro prior ad sedem requiei. b) avec un compl. de personne (au fig.) : ADAM BREM. IV 37 p. 274, 16 : ad eos [sc. incolas Gronland insule] etiam sermo est nuper christianitatem -asse. BERNARD. epist. 284 p. 199, 12 (a. 1151-52) : usque ad vos dicitur falsitas -asse. dans l'expr. ad aures -are : CARTUL. S. Ben. Divion. 344 t. II p. 124 (a. 1066) : que causa ad aures ministrorum Sancti Benigni -ans. c) avec un compl. de chose : BRUNO QUERF. Adalb. (rec. A) 14 : ad cocorum necessaria cuncta cursu -at. VALCAND. Deod. 17 col. 626^B : qui ... ad paupertatem summo cum desiderio -assent. BERNARD. apol. 31 p. 107, 20 : scio ... nonnullos de aliis et congregationibus et institutionibus ad nostrum Ordinem -asse. id. homil. Mar. IV 9 p. 55, 16 : videas et homines pecuniosos ad honores quosque ecclesiasticos -are. sens spir. : IONAS FONT. Wulfr. 1, 1 p. 662, 23 : ad celestia semper amanda, petenda et querenda -ans.